
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 294

12 Απριλίου 2006

2633

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή του έργου «Παράκαμψη Λάρισας τμήμα 
από Ε.Ο. Λαρίσης − Κοζάνης έως Γ΄ γέφυρα Πη−
νειού (γέφυρα Νέας Σμύρνης)»........................................... 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος του 
Ρέματος εκατέρωθεν της ιδιοκτησίας Κων/νας 
Μανιάτη σε περιοχή εντός ορίων οικισμού Καρ−
δάρα του Δ/Δ/ Καρδαρά Δήμου Λεβιδίου του Νο−
μού Αρκαδίας. ................................................................................... 2

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών ρεμάτων 
«Μπαλαμπάνα» στο Δ.Δ. Ασέας και «Βαθύρεμα» 
στο Δ.Δ. Αραχαμιτών του Δήμου Βαλτετσίου του 
Νομού Αρκαδίας. ............................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 1375/Τκ (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Παράκαμψη Λάρισας τμήμα από 
Ε.Ο. Λαρίσης − Κοζάνης έως Γ΄ γέφυρα Πηνειού (γέ−
φυρα Νέας Σμύρνης)».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/16.2.2001, τ. 

Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τον ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18/4.2.2002 τ. Α΄) «Προσαρμογή 
των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων στο Σύνταγμα».

3. Τον ν. 2990/2002 (ΦΕΚ 30/21.2.2002 τ. Α΄) «Κύρωση 
της από 21 Δεκεμβρίου 2001 πράξης Νομοθετικού πε−
ριεχομένου − Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσεις 
αναγκαστικών απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τε−
λιυνειακές ρυθμίσεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 105245/13.9.2001 του ΥΠΕΧΩΔΕ / Γενι−
κής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος / Ειδικής Υπηρεσίας Πε−
ριβάλλοντος απόφαση προέγκρισης χωροθέτησης του 
έργου «Ολοκλήρωση Δακτυλίου Πόλεως Λάρισας».

5. Την υπ’ αριθμ. 82973/2.12.2002 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργείων ΠΕΧΩΔΕ, Γεωργίας και Πολιτι−
σμού, με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι 
του έργου «Ολοκλήρωση Δακτυλίου Πόλεως Λάρισας».

6. Το υπ’ αριθμ. 1170/Τσ/20.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, Τμήμα Οδικής Κυκλοφορίας και Το−
πογραφήσεων Περιφέρειας Θεσσαλίας, από το οποίο 
προκύπτει: 

α) η τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της 
απαλλοτρίωσης στο Δήμο Λάρισας, 

β) η δημοσίευση της ανακοίνωσης για την απαλλοτρί−
ωση στην εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΚΗΡΥΚΑΣ» σε εφαρ−
μογή του άρθρου 3 παρ. 5 του ν. 2882/2001, και 

γ) ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση θα βαρύνει τις πιστώ−
σεις του σχετικού ενάριθμου έργου 2005ΕΠ00630005 
της ΣΑΕΠ 0063.

7. Το υπ’ αριθμ. 651/29.3.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Λάρισας, με το οποίο εισηγείται την κήρυ−
ξη της εν λόγω απαλλοτρίωσης κατά τις διατάξεις της 
παρ.  1 του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατα−
σκευή του έργου «Παράκαμψη Λάρισας τμήμα από Ε.Ο. 
Λαρίσης − Κοζάνης έως Γ΄ γέφυρα Πηνειού (γέφυρα 
Νέας Σμύρνης)», έκτασης συνολικού εμβαδού 95.836 τ.μ. 
που βρίσκεται στο Ν. Λάρισας και εικονίζεται με κλίμακα 
1:500 στα από Σεπτέμβριος 2005 κτηματολογικά δια−
γράμματα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
τα οποία έχουν συνταχθεί από τον Τοπογράφο Μη−
χανικό Ζ. Γκόλια των αναδόχων μελετητών «ΔΗΜΟΣ −
ΘΕΝΗΣ ΧΑΤΖΗΣ − DELCO Ε.Π.Ε. − ΓΕΩΓΝΩΣΗ Α.Ε. και 
έχουν εγκριθεί από τη ΔΜΕΟ στις 7.3.2006.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 

1) Τσούρη Ελένη, 
2) Αφοί Μακρυγιάννη, 
3) Αναστασίου Φανή κ.λ.π.
Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−

νται εκτάσεις που να ανήκουν στο Δημόσιο.
Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 

με εκτιμούμενη δαπάνη 1.300.000 € που θα αντιμετωπι−
σθεί από τις πιστώσεις της ΣΑΕΠ 0063 με εναρ. έργου 
2005ΕΠ00630005, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 653/1977 όπως ισχύουν.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:07:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

F

Aριθ. 3473 (2)

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος του Ρέ−

ματος εκατέρωθεν της ιδιοκτησίας Κων/νας Μανιάτη 

σε περιοχή εντός ορίων οικισμού Καρδάρα του Δ/Δ/ 

Καρδαρά Δήμου Λεβιδίου του Νομού Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 

έγγραφα:

1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Κτιριοδομικού 

Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).

4. Την υπ’ αριθμ. 3841/31.8.2005 απόφαση Νομάρχη 

Αρκαδίας της Ν.Α. Αρκαδίας (Α.Π. ΠΕ.Χ.Ω.: 3473/12.9.2005), 

περί καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος εκατέρωθεν της ιδιοκτησίας Μανιάτη Κων/νας 

σε περιοχή εντός ορίων οικισμού Καρδάρα του Δ/Δ 
Καρδάρα Δήμου Λεβιδίου Νομού Αρκαδίας.

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης [Αριθμός Σχεδίου: (01), κλίμακα 1:500] συντα−
χθέν από την ΧΩΡΟΒΑΤΗΣ Α.Ε., το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ/νση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας 
και υπεβλήθη στην υπηρεσία μας σε τρία αντίγραφα, 
συνημμένα στην υπ’ αριθμ. 3841/31.8.2005 απόφαση Νο−
μάρχη Αρκαδίας, αποφαζεί:

Την επικύρωση των οριστικών οριογραμμών Τμήμα−
τος του Ρέματος εκατέρωθεν της ιδιοκτησίας Κων/νας 
Μανιάτη σε περιοχή εντός ορίων οικισμού Καρδαρά 
του Δ/Δ Καρδαρά Δήμου Λεβιδίου Νομού Αρκαδίας, οι 
οποίες καθορίσθηκαν με την υπ’ αριθμ. 3841/31.8.2005 
απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας, σύμφωνα με τον πίνακα 
συντεταγμένων των οριογραμμών όπως αυτές αναγρά−
φονται στο Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα 
Οριοθέτησης [Αριθμός Σχεδίου: (01), κλίμακα 1:500] το 
οποίο συνέταξε η τεχνική εταιρία μελετών ΧΩΡΟΒΑΤΗΣ 
Α.Ε. και το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 15 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2635



2636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2637

Aριθ. 885 (3)

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών ρεμάτων «Μπα−
λαμπάνα» στο Δ.Δ. Ασέας και «Βαθύρεμα» στο Δ.Δ. 
Αραχαμιτών του Δήμου Βαλτετσίου του Νομού Αρ−
καδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−
σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Τις από τον Μάρτιο 2004 οριζοντιογραφίες (σχ. ΟΡ1 

και σχ. ΟΡ2) σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκαν από τον 
πολιτικό μηχανικό Κων/νο Μανιατάκο και ελέγχθηκαν 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας, σύμφωνα με τις οποίες καθο−
ρίζονται οι οριογραμμές των ρεμάτων «Μπαλαμπάνα» 
στο Δ.Δ. Ασέας και «Βαθύρεμα» στο Δ.Δ. Αραχαμιτών 
του Δήμου Βαλτετσίου του Νομού Αρκαδίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1179/2.3.2006 θετική Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Αρκαδίας επί του καθορισμού 
των οριογραμμών των ρεμάτων «Μπαλαμπάνα» στο 
Δ.Δ. Ασέας και «Βαθύρεμα» στο Δ.Δ. Αραχαμιτών του 
Δήμου Βαλτετσίου του Νομού Αρκαδίας σύμφωνα με 
τις αμέσως πιο πάνω αναφερόμενες οριζοντιογραφίες, 
αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών των ρεμάτων «Μπα−
λαμπάνα» στο Δ.Δ. Ασέας και «Βαθύρεμα» στο Δ.Δ. Αρα−
χαμιτών του Δήμου Βαλτετσίου του Νομού Αρκαδίας 
όπως αυτές καθορίζονται στις οριζοντιογραφίες με 
αριθμό σχεδίου ΟΡ1 και ΟΡ2 αντίστοιχα σε κλίμακα 
1:500 οι οποίες συντάχθηκαν από τον πολιτικό μηχα−
νικό Κων/νο Μανιατάκη και ελέγχθηκαν από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τις συνημμένες οριζοντιο−
γραφίες καθορισμού των οριογραμμών να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 22 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2639



2640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


